



تاریخ  
۱۲  
آبان  
۱۳۹۸  
یکشنبه

## معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس: افزایش ظرفیت ریلی فارس به برنامه جامع نیاز دارد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس بر لزوم تدوین برنامه جامع برای افزایش ظرفیت باری ناوگان ریلی فارس تأکید کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس رضایی در جلسه توسعه ریلی استان فارس با تأکید بر لزوم تدوین برنامه جامع برای افزایش ظرفیت باری ناوگان ریلی فارس خاطرنشان کرد: شش درصد از حمل‌ونقل جاده‌ای کشور توسط ناوگان فارس و سدهم درصد از حمل‌ونقل ریلی کشور نیز توسط ناوگان ریلی فارس انجام می‌شود که باید برای افزایش این سهم برنامه‌های جامع تدوین شود. وی افزود: افزایش این ظرفیت همچنین نیازمند اتصال به محور جنوبی و شرقی راه‌آهن کشور است و طرح‌های عمرانی مختص آن نیز پیشرفت چشمگیری نداشته اما محور یاسوج- اقلید-یزد با پیشرفت هفتادویچ درصدی از پیشرفت مناسبی برخوردار است و تا پایان دولت به بهره‌برداری خواهد رسید. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس تأمین اعتباری طرح‌های کلان ریلی را از مهمترین امور موردتوجه دستگاه‌های اجرایی دانست و گفت: باید از ظرفیت‌های موجود برای افزایش توان اجرایی طرح‌ها بهره‌گیری کرد.

صفحه  
۴  
شماره  
۲۶۴۷  
سال  
بیست‌ونهم

## خبر



## به مناسبت روز ملی مبارزه با استکبار جهانی صورت می‌گیرد؛ برپایی راهپیمایی ۱۳ آبان در ۷۶ نقطه فارس ۱۳ آبان صنفی نیست

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس از برگزاری راهپیمایی ۱۳ آبان ماه (روز ملی مبارزه با استکبار جهانی) در ۷۶ نقطه این استان خبر داد.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: حجت‌الاسلام محمد رضایی در نشست خبری برنامه‌های ۱۳ آبان جاری گفت: برنامه‌های امسال با شعار محوری (استکبارستیزی و مقاومت اسلامی سرآغاز افول و فروپاشی آمریکا) برگزار می‌شود.

وی تأکید کرد: ۱۳ آبان، یک مسئله صنفی نیست و فقط به دانش آموزان تعلق ندارد بلکه مردمی و مربوط به تمام قشرهای جامعه است.

رضایی ادامه داد: برنامه‌های ما باید ضمن تبیین واقعیت‌های ۱۳ آبان و بیان نقشه‌های دشمنان علیه کشور، فضای شادی را نیز برای مردم ایجاد کند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس اضافه کرد: آمریکایی‌ها به دنبال این هستند که مردم ما شرافت،

غیرت و استقلال خود را زیر پا بگذارند درحالی‌که مردم و حاکمیت به دنبال عزت هستند و هرگز این موضوع را نمی‌خواهند. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس در ادامه از برگزاری بیش از یک هزار برنامه فرهنگی و علمی به مناسبت ۱۳ آبان ماه امسال در این استان خبر داد. به گفته وی مراسم امسال ساعت ۹ صبح آغاز می‌شود و در شیراز دو مسیر برای راهپیمایی و در نهایت تجمع مردمی در نظر گرفته شده است.

رضایی در این باره افزود: مسیر اول از میدان شهدا و چهارراه پیروزی، خیابان شهید آیت‌الله دستغیب و در نهایت مسجد شهدا ختم می‌شود و مسیر دوم راهپیمایی نیز از شاهزاده قاسم، خیابان حضرتی و در نهایت به مسجد شهدا می‌رسد. به گفته وی سخنران مراسم ۱۳ آبان ماه امسال شیراز نیز حشمت‌الله قنبری استاد دانشگاه خواهد بود.



## مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی

### شهرداری شیراز؛

## نصب و راه‌اندازی تعداد ۱۴۵۰ عدد شیر هیدرانت در نقاط مختلف شهر

## سازمان آتش‌نشانی شیراز یکی از برترین کلان‌شهرهای کشور در نصب شیر هیدرانت آتش‌نشانی



مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری از نصب و راه‌اندازی تعداد ۱۴۵۰ عدد شیر هیدرانت در نقاط مختلف شهر به‌منظور ارتقای سطح ایمنی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان

آتش‌نشانی محمدهادی قانع درخصوص اهمیت شیرهای آتش‌نشانی در سطح شهر شیراز گفت: شیرهای هیدرانت آتش‌نشانی که توسط سازمان آتش‌نشانی و با همکاری شرکت آبقا در نقاط مختلف شهر نصب می‌شوند نقش بسیار مهمی در تأمین آب آتش‌نشانی به هنگام مبارزه با آتش‌سوزی‌ها دارد و هدف از نصب شیر هیدرانت را تسریع در آبدگیری خودروهای آتش‌نشانی و افزایش سرعت امدادرسانی در مواقع آتش‌سوزی و بحران عنوان کرد.

وی افزود: با توجه به عدم امکان استقرار ایستگاه و امکانات و تجهیزات در برخی از نقاط حساس و پرجمعیت، این شیرهای آتش‌نشانی به‌منزله استقرار دائم خودرو و اطفایی بوده که از لحاظ انجام کار نیروهای امدادی آتش‌نشانی در زمان وقوع حوادث و اقدام به‌موقع جهت حفظ جان و مال شهروندان حاضر در این نقاط، بسیار مؤثر است.

قانع در مورد تعداد شیرهای آتش‌نشانی نصب شده در کلانشهر شیراز گفت: در حال حاضر ۱۲۰۰ دستگاه شیر آتش‌نشانی در نقاط مختلف شهر شیراز وجود دارد که این تعداد برابر با سطح توصیه شده استانداردهای جهانی نیز است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده و به‌منظور توسعه این تجهیزات، با همکاری شرکت آبقا تعداد ۲۵۰ دستگاه دیگر در معابر شهر شیراز جانمایی شده است و همکاران ما روزانه در حال نصب شیرهای جدید می‌باشند.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز باینان اینکه این شیرها با توجه به نیازسنجی‌های صورت گرفته، بر اساس وسعت و تراکم جمعیت، جانمایی و نصب گردیده و امینواریم با نصب شیرهای هیدرانت جدید در نقاط مختلف شهر بتوان در کمترین زمان ممکن نسبت به انجام عملیات و اطفاء حریق در سطح شهر اقدام نماییم. وی خاطرنشان کرد: به دلیل اهمیت موضوع تأمین آب خودروهای آتش‌نشانی در زمان وقوع حریق، تمامی شیرهای هیدرانت به‌صورت دوره‌ای مورد سرویس‌کاری قرار می‌گیرند و همچنین کارکنان همه ایستگاه‌های سازمان آتش‌نشانی به‌منظور اطمینان از صحت عملکرد شیرهای هیدرانت حوزه استحفاظی خود به‌صورت هفتگی از آن‌ها بازدید به عمل می‌آورند و در صورت مشاهده هرگونه خرابی و نقص فنی در شیرها بلافاصله موضوع گزارش می‌شود و در اسرع وقت از سوی کارکنان متخصص واحد تعمیرات سازمان آتش‌نشانی نسبت به رفع نقص و تعمیر آنها اقدام می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه طبق بند (ث) ماده ۱۶۳ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی مصوب ۱۳۸۴/۳/۱۸؛ ایستادن یا توقف وسایل نقلیه در فاصله ۱۵ متر شیرهای آتش‌نشانی و شیرهای آب نصب شده در راه‌ها ممنوع است و بر مبنای قانون خودروهایی که در مقابل شیر آتش‌نشانی اقدام به پارک خودرو می‌کنند مشمول جریمه می‌شوند و از شهروندان خواهشمندیم از پارک کردن خودرو در مقابل این شیرها و باز کردن آنها جداً خودداری کنند، چراکه ممکن است هرلحظه از این تجهیزات در یک موقعیت اضطراری برای مهار آتش‌سوزی و یا آبدگیری مورداستفاده قرار گیرد و در حریق‌های سنگین در صورتی که در مقابل شیر آتش‌نشانی خودرویی پارک شده باشد، با درخواست فرمانده عملیات آتش‌نشانی‌ها، عوامل پلیس در کمترین زمان ممکن اقدام به حمل خودرو با جرئتقلیل می‌کنند.

## معاون گردشگری و امور زائران استانداری فارس تأکید کرد؛ نمایشگاه گردشگری فارس با معرفی ظرفیت‌ها به جذب سرمایه‌گذار در حوزه گردشگری کمک می‌کند عشایر در نمایشگاه پارس حضور فعال داشته باشند

به گزارش روزنامه طلوع پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، ظفر افشون در دومین جلسه هماهنگی نمایشگاه تخصصی گردشگری و صنایع دستی و وابسته پارس این نمایشگاه گردشگری را مربوط به همه استان فارس دانست و با تأکید بر اینکه برگزاری آن مربوط به نهاد خاصی نیست، خواستار دنبال کردن جدی وظایف توسط اعضای کمیته اجرایی شد.

افشون بایان اینکه نمایشگاهها موتور محرک زنجیره گردشگری هستند بر لزوم برگزاری باشکوه این نمایشگاه تأکید کرد.

معاون استاندار فارس همچنین بر نقش پررنگ‌تر مجری نمایشگاه و فعال‌تر نمودن دبیرخانه نمایشگاه تأکید کرد و از مجری نمایشگاه خواست تا تعامل بهتر و بیشتری با متقاضیان شرکت در نمایشگاه داشته باشد. وی همچنین خواستار حضور فعال عشایر در نمایشگاه گردشگری پارس شد و در ادامه افزود: اداره کل امور عشایر استان در برگزاری این نمایشگاه حضورداشته باشد.

وی همچنین به نقش حائز اهمیت بخش خصوصی در تقویت صنعت گردشگری اشاره کرد.

افشون خاطرنشان کرد: همه دست‌اندرکاران نمایشگاه و فعال‌تر نمودن دبیرخانه نمایشگاه تخصصی گردشگری و صنایع دستی و وابسته پارس در تاریخ ۲۶ الی ۲۹ آذرماه از ساعت ۱۴ الی ۲۱ در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی گلستان هرساله پذیرای گردشگران، فعالان بخش دولتی و خصوصی این حوزه و علاقه‌مندان است.



## تعلیق فعالیت یک شرکت خدمات مسافرتی و جهانگردی در شیراز مقررات اجرایی و انضباطی فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی؛ فعالیت شرکت سفرهای اردیبهشت شیراز به مدیریت زهره تقوا به مدت یک ماه تعلیق شد.

فعالیت یک شرکت خدمات مسافرتی و جهانگردی در شیراز تعلیق شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس، به استناد مواد ۳۰ بخشنامه

## معاون سازمان جهاد کشاورزی استان فارس؛ بازار محصولات گواهی‌شده ساماندهی می‌شود

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: طرح تولید انبوه، عرضه و توزیع محصولات کشاورزی گواهی‌شده و استاندارد از ابتدای سال ۱۳۹۹ اجرایی خواهد شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، حسین پژمان گفت: این طرح با اولویت هشت محصول گوجه‌فرنگی (گلخانه‌ای و تولید مزرعه)، خیار (گلخانه‌ای و تولید مزرعه)، سیب‌زمینی، پیاز، مرکبات و سیب با همکاری سه دستگاه اصلی شامل سازمان جهاد کشاورزی، دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل استاندارد و بخش خصوصی انجام می‌شود.

به گفته وی محصولات گواهی‌شده و استاندارد با لیبل و برچسب خاص، توسط شرکت‌های متقاضی عرضه این محصولات، در غرفه‌های سازمان میادین و تره‌بار شهرداری در نقاط مختلف شهر شیراز عرضه می‌شوند. پژمان تأکید کرد: از تمام ابزارهای قانونی، حمایتی و تشویقی به‌منظور تولید انبوه و عرضه پایدار محصولات گواهی‌شده و استاندارد استفاده خواهد شد.

این مقام مسئول ابراز کرد: همه محصولات تولیدی در چهارچوب فرآیند فنی طراحی شده برای اجرای طرح و پس از اخذ گواهی‌های مربوط نظیر گواهی I.C.M و استاندارد تشویقی قابلیت عرضه به‌عنوان محصول گواهی‌شده و استاندارد را دارند.

وی افزود: محصولات تولیدی به‌صورت تصادفی در مزرعه و یا در زمان عرضه شدن در میادین میوه و تره‌بار از نظر سلامت و انطباق با استانداردهای ملی مورد پایش قرار می‌گیرند. پژمان؛ نظارت جامع و فراگیر بر فروشگاه‌های عرضه‌کننده کود و سموم را از دیگر اقدامات در راستای اجرایی شدن طرح مذکور دانست و افزود: سموم و کودهای تقلبی و غیرمجاز جمع‌آوری و امحاء شده فروشگاه‌های غیرمجاز و عرضه‌کننده سموم و کودهای شیمیایی با حمایت دستگاه‌های مسئول و مرهج تعطیل خواهند شد. به گفته وی؛ کارشناسان سازمان نظام‌مهندسی، کلینیک‌های گیاه‌پزشکی، آزمایشگاه‌های آ‌ب‌وخاک و سایر کارشناسان بخش‌های خصوصی علاقه‌مند به فعالیت در این طرح، پس از اخذ گواهی

مربوط می‌توانند در قالب مدیران کنترل کیفی مشارکت داشته باشند. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از دیگر اقدامات را تعیین یک کارشناس مسئول تولید محصولات گواهی‌شده در هر شهرستان برشمرد و افزود: این افراد پس از آموزش‌های لازم به‌عنوان تسهیلگر، آموزش مدیران پهنه را بر عهده دارند.

پژمان بایان اینکه طرح مذکور باهدف ارتقای کیفیت و سلامت محصولات کشاورزی و ایجاد ارزش‌افزوده برای کشاورزان اجرا می‌شود، گفت: بهره‌برداران متقاضی آموزش درزمینه تولید محصول گواهی‌شده توسط مراکز خدمات جهاد کشاورزی ثبت‌نام شده و پس از شرکت در کلاس‌های آموزشی گواهی مهارت دریافت خواهند کرد. طرح تولید انبوه، عرضه و توزیع محصولات کشاورزی گواهی‌شده و استاندارد باهدف ایجاد شبکه تولید، عرضه و توزیع مستقیم محصولات کشاورزی (از مزرعه تا سفره)، ایجاد اشتغال پایدار، ایجاد مراکز بسته‌بندی و برند سازی و ارزش‌افزوده و توسعه صادرات محصولات کشاورزی در استان فارس با فرماندهی دبیرخانه کارگروه تولید محصول گواهی‌شده در معاونت تولیدات گیاهی و با همکاری دفتر محیط‌زیست و سلامت سازمان اجرا خواهد شد.

## آموزش کاشت زعفران و شرایط کاشت و پرورش زعفران مرغوب

کاشت زعفران در آب‌وهوای معتدل باید انجام گیرد. در تهیه زمین به‌منظور کاشت زعفران لازم است توجه و دقت خاصی معمول شود. از مردادماه تا مهرماه می‌توان به کاشت زعفران اقدام کرد.

### پرورش زعفران

زعفران (Crocus sativus) از تیره زنبق سانان (Iridaceae) است. زعفران گیاهی است علفی، چندساله، دارای کورم (پدازه) سفیدرنگ که روی آن جوانه‌های راسی و جانبی وجود دارد. ریشه افشان، کوتاه و به‌طورمعمول از قاعده کورم بر روی یک دایره خارج می‌شود. گل شامل گلپوش شش‌قطعه‌ای سه کاسبرگ و سه گلبرگ، هم‌رنگ و خوشبو، دارای سه پرچم با پساک زردرنگ، مادگی آن دارای خامه سفید، کلاله سه شاخه‌ای و قرمزرنگ است.

برگ‌ها باریک و بلند به رنگ سبز تیره یا چمنی به طول حدود ۲۰ تا ۵۰ سانتیمتر، به تعداد ۱۱-۱۰ برگ، گل‌ها و برگ‌ها داخل لوله‌ای غشایی به نام اسپات (چمچه) قرار می‌گیرند که وظیفه حمایت برگ و گل تا خارج شدن از خاک را به عهده دارد. این گیاه سگان است و تولید بذر نمی‌کند.

### روش کاشت زعفران

از روش‌های مختلف برای کاشت زعفران استفاده می‌شود:

- کشت کپی و چاله‌ای
- کشت نواری
- کشت کپه‌ای زعفران

در این روش توسط بیل اقدام به حفر چاله به عمق و عرض ۲۰ تا ۲۵ سانتیمتر می‌نماییم در این مرحله یک نفر به تعداد سه تا ۱۵ عدد پیازچه در داخل هر چاله قرار داده و نفر بعدی اقدام به پوشاندن پیازچه‌ها توسط بیل می‌نماید و سطح زمین را مسطح می‌کند، فاصله هر چاله با چاله بعدی بین ۱۵ تا ۲۰ سانتیمتر در یک ردیف و با ردیف کناری ۲۵ تا ۳۰ سانتیمتر را در نظر می‌گیرند.

### کشت نواری زعفران

این روش به دو صورت انجام می‌گیرد:

کشت زعفران است.

### تهیه زمین و طرز کاشت زعفران

در تهیه زمین به‌منظور کاشت زعفران لازم است توجه و دقت خاصی معمول شود ابتدا در فرصت‌های مناسب در پائین یا زمستان زمین موردنظر را شخم عمیق می‌زنند در صورتی‌که شرایط مناسب نبوده یا دسترسی به تراکتور مقدور نباشد می‌توان شخم را در پایان بهار یا اوایل تیرماه نیز انجام داد.

در زراعت مکانیزه زعفران زمین را در پاییز سال قبل از کشت با گاوآهن شخم عمیق می‌زنند در بهار پس از قطع باران‌های بهاری خاک را با انجام شخم متوسط ضمن سله شکنی از وجود علف‌های هرز پاک می‌کنند در مرداد یا شهریور پس از پخش ۸۰-۴۰ تن کود حیوانی و ۲۰۰ کیلوگرم فسفات آمونیوم زمین را به‌صورت فارو درمی‌آورند و برای کاشت زعفران آماده می‌کنند.

### خاک مناسب جهت کاشت و پرورش زعفران

زعفران در زمین‌های شور، رسی یا خیلی شنی رشد نمی‌کند بلکه بهترین نوع خاک برای رشد آن خاک شنی – رسی است که مقدار کمی آهک داشته باشد، PH خاک باید بین ۸ – ۷ بوده، خاک مزرعه حاصلخیز و شیرین بوده و از علف‌های هرز پاک باشد در ضمن کاشت گیاه زعفران را باید در زمینی باشد که از چند سال قبل در آن زعفران کشت نشده باشد.

از مردادماه تا مهرماه می‌توان به کاشت زعفران اقدام نمود. پس از کاشت پیاز زعفران در زمین به مدت ۷-۴ و در بعضی مناطق تا ۱۰ سال باقی‌مانده و محصول می‌دهد و از این نظر احتیاجی به کاشت مجدد زعفران در سال‌های بعد ندارد.

### تهیه پیاز زعفران

در این مرحله باید به دنبال پیاز زعفران مرغوب جهت انتقال به خاک باشیم، پیاز باید سالم و به‌دوراز هر نوع آلودگی کنه و قارچ باشد بهترین زمان برای تهیه پیاز از اوایل تیرماه تا اواخر شهریورماه است. باید حساسیت زیادی در انتخاب پیاز داشته باشیم چون مهمترین و اساسی‌ترین مسئله در کشت زعفران انتخاب پیازچه سالم است.

بعد از تهیه پیاز باید هرچه سریع‌تر اقدام به کشت آن نماییم زیرا پیازچه وقتی‌که در هوای آزاد قرار دارد در معرض انواع آفت و بیماری‌ها است و



دلیل دوم اینکه در صورت جمع کردن توده‌ای پیاز در یکجا باعث افزایش دمای پیازچه‌ها شده و این شرایط منجر می‌شود که قوه نامیه پیازچه به‌شدت پایین بیاید و شرایط برای انواع بیماری‌ها افزایش یابد، هرچقدر فاصله بین آوردن پیازچه‌ها تا کاشت آنها کمتر باشد بهتر است.

### عملیات کاشت پیاز زعفران

برای کاشت پیاز زعفران ابتدا چاله‌های یک ردیف را با بیل درمی‌آورند و در داخل هر چاله از ۱۵ – ۳ پیاز قرار می‌دهند. عمق کاشت پیاز زعفران ۲۰ – ۱۵ سانتیمتر در نظر گرفته و در موقع کاشت سر پیازها باید رو به بالا قرار گیرد. پیازها در عمق ۲۰ سانتیمتری در زمستان از سرما و یخبندان و سایر تنش‌های محیطی و در تابستان از گرم‌زدگی مصون می‌مانند.

برای کاشت زعفران ۵ – ۴ نفر شرکت می‌کنند به‌این ترتیب که یک نفر با بیل چاله‌ها را درمی‌آورند و نفر پیازهای قابل کشت را به‌صورت دسته‌های سه تا پنج یا ۱۵ تایی انتخاب می‌کنند.

نفر چهارم پیازها را در داخل چاله‌ها قرار می‌دهند و بقیه نفرات کار خود را ادامه می‌دهند تا تمام زمین زعفران کاشته شود. سرانجام سطح مزرعه را که نامسطح شده با بیل یا مال‌های که صاف و فشرده می‌سازند تا پیازها به خاک بچسبند.